UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEaD

EDITAL Nº 021/2018 – RETIFICAÇÃO 01

PROCESSO SELETIVO PROFESSORES FORMADORES

O Núcleo de Educação a Distância (NEaD) da Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), criado por meio da Resolução

CONSEPE/UFERSA Nº 007/2010 de 19 de agosto de 2010, no uso de suas atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO 01

do Processo Seletivo de vagas remanescentes para Professores Formadores que atuarão em disciplinas dos cursos de graduação

oferecidos na modalidade a distância na UFERSA e financiados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) nos semestres

letivos 2019.1 e 2019.2.

No ANEXO I – VAGAS E PERFIL DOS CANDIDATOS, especificamente no quadro de vagas foi acrescido uma nova disciplina,
como destacado a seguir:

No ANEXO I – VAGAS E PERFIL DOS CANDIDATOS, especificamente na disciplina Estágios Supervisionados para
Computação no perfil, passa a vigora a seguinte redação:

Mossoró/RN, 21 de dezembro de 2018

MARIA DE LOURDES FERNANDES DE MEDEIROS

Coordenadora NEaD/UFERSA

DISCIPLINA PERFIL

Software Livre Graduação na área de Computação.

Graduação na área de Computação ou experiência comprovada em Estágios na Educação a Distância.